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Dragash - Dragas

Date: 17.10.2025.
Numri i kontratés:!: 621-25-8436-5-2-1/C1065
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Univerzal Comerc, Dragash, Bellobrad, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jangé pajtuar te lidhin njé DD
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: /o STINA E

074-Ndértimi I murit mbrojtés dhe kubézimi né fshatin Gllobigicé me numér identifikues: 621-25-8436-5- (i
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-074-521. | 5132

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutirr}‘i i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: INC[ZIMET DHE PUNET
PARAPRAKE NE TEREN PUNET TOKESORE  PUNET E MBUSHJES PUNET E BETONIT
PUNET E ARMATURES KUBEZIMI I RRUGEVE $=610 m2 MURI MBROJTES L=20m

No. Lot ‘

1 074-Ndértimi I murit mbrojtés dhe kubézimi né fshatin Gllobigicé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 18,451.51 €; ( tetembedhjete mij e katergind e pesedhjete e nje Euro e
pesedhjete e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jjeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Il lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thots kété né
komunikatén e tij. Sa heré Q€ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim té pranimit & komunikatés sg tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (s gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikatg apo vendim do té jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani *’
Pozita: Zyrtar pergjegj/é’g i prokurimit,
Nénshkrimi: :’/
T
/"'/(f Z
A
Data: 17.10.2025.

Vula: J

Pér Kontraktuesin

Univerzal Comerc, Dragash,
Bellobrad

Pozita:

Nénshkrimi:

17.10.2025.

2 Gjuha do € jeté gjuha e shfrytézuar nga teﬁderﬁesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-25-8436-5-2-1/C 1065

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (¢,

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t@ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cilj (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cilj
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshte njeriu i caktuar né kushtet e veeanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thots shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (g kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
[.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet Q€ nuk jané t& mbuluara né kontrate,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilgs Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢€ duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér piesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé€ nuk éshté bartur,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés Q€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate

kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
ate € periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q€, né€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé. ' transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t' komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje cdo objekt t& vendosur né dispozicion té tij né giendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té kets t& drejté & ndonjé pagese PEr pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N€ bazé té dispozitave t¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, per personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'j respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve n@ fugi ne
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t' trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q€ ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé

ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe té pérdor pajisje té identifikuara ng tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim te propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb te barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje g€ éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dite pas Iéshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi j pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve derj né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése Per zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbj sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit t& Projektit nje program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se sj Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsherg programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, s dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kijo ka ndodhur si pasojé e

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& Sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues

PEr t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Aj do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojties apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta Q€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés s€ fillimit dhe
né fund té periudhés sg Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qé€llim té béjé kérkesé Per zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i Jjep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashty qé té mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose ng ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén: dhe

(¢) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITF
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilen jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose té marr njé kopje té shénimeve té cilat aj i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK. i cili do & jets pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

se ka vlerésuar plotésisht véshtirésita qé mund t' hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli qé€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin

ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te

gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné norme apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate Q¢ e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol] t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin (s
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé té



26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shts pérdorur né kéte ményré me
furnizim té kopjeve € faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit (€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktues;
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés sg
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore té ¢mimeve (& vlerésuara té punéve tg
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet ' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar: ose

b) N& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjan€ pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhere Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t€ pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tjj Jjané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t&¢ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté bére pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém PEr até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zhritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja

e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.
Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& Jen€ zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '

sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jjané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para lg€shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) démeté pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

shkelje themelore t& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikuar t& ndérprese apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese hén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet indusiriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté qé
€shté e mundur duhet t' sigurojé punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N€ kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.
il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé Pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté shté bére i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

llogaritur ato me minus pagesat n€ avans qé jané marré para datés s@ [&shimit té shkresés né fjalé dhe minus
peérqindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té

aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& Jjeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra derj né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté (& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA IIl E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hmﬁ-kﬂ_wﬂ_kauﬂlki,_dlsp_qzm_do té

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligjii i zbatueshém ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,

dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shtg 10 % e vlerés ¢

Siguri kzekutimit
i kontratés ose 1,845.16 € me validitet prej 30

ditéve pas kompletimit té kontratés, ose deri me
date 25.12.2025,

1[5 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
(a)  Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe
Materialeve fshéno shumat] _
(b)  humbje ose démtim ; Pajisjeve fshéno humat];
(c)  humbje ose démtim j pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén /i wmat];

(d)  démtim personal oserozdgkje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(1) t€ punétoréve té Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) t€ personave té tjeré:.

Programi L1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda § ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté : Pesé dité pas nénshkrimit té
kontratés,

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t&¢ menaxhimit té
kontratés - 25.11.2025

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1

-y Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s@ punéve do té béhet né

momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim j
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit t& projektit t& punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheges 1 ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbiqures I drejteperdrejt [ Ekipit
menagjues te kontrates nga AK,

Menagjer I projektit nga OE eshte:Fatmir Kryeziu

Pagesat Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit t¢ faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé i Shuma e parave té mbajtura éshté: E vlerés s¢ kontratés.

Shicaqet ; BEE oL Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dite

kompensim = e E e
pas nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi {345 Periudha garantuese e defekteve gshté : 12 muaj nga data e

Defektet o R i

pranimit teknik té pérkohshém,
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e Iéshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti Pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes B Pérgindja qé do t&é zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané

sé€ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé  té Autoritetit
Kontraktuesin  pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno

Zgjidhja miqésore e Palét do té tentojna gé ti zgjidhin mosmarréveshjet né

mosmarréveshjeve ményré migésore. Sapo te shfaget ndonje mosmarréveshije
palét do ta njoftojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do fi sugjerojné palés tietér mbi
variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshje.

Zgiidhia o | 431 [shéno te dyja]

zgsma"evesgzzzwé a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

giyqésore p lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

€ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né gjykatén Komerciale né Prishting, né pajtim
me ligjin né Kosové,
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[ NDERTIMI I MURIT MBROJTES DHE KUBEZIMI NI FSHATIN GLLOBOQICE |
oty : Cmimi njtsi| 0 e
N 3 3 G . L
Nr. rendor Pirshkrimi i pozicioneve me TVYSH Cmimi total me TVSH (€)

T& gjitha punét né perputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit | Kompania pung kryese eshig pergjegitse pér ti marré masat m brojiese
dhe (€ siguroj punishten me mjeter sinjalizuese para fillimit te punct, négjithé zonen ku do t¢ zhvilloj aktivitet e saj. (Cdo démtim 18 instalimeve néntoksore
teqyletarve éshi¢ e obliguar ti kthejé ne giendje t¢ meparshme me kosto t& veten financiare

i PUNET PREGADITORE

Shénimi T Kantierit me shenja rreziku né zonat ku do ¢ punohet te B
I | infrastuktura rrugore sipas projektit detal gjate kohes sa zgjatin m2 610.00 0.10€ 61.00 €

punimet .Llog né m2

Shenimi dhe ingizimet gjeodezike n¢ zonat dhe segmentet rrugore ku
1.1.2  |do 1€ punohet sipas projekiit detal .Ejuté kohés sa zgjatin punimet m2 610.00 0.10€ 61.00¢

-Llog ne m'

Gjithsej: Pos | 122.00 €
Z. PUNIMET TOKESORE

Gerryerja gérmimi dhe largimi i dheut (@ Kat [ -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin ¢ rruges lokale

F1oe

me (rashesi t = 20 deri ne 40 em . N& ket@ pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet Yera prcjellése ¢
percakiuar né projekt sipas kushieve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve 1eknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen
m3 me € gjitha shpenzimet,

e cakton investitori Llog |

1.2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 175.92 3.00€ 521.77€
123 Germimi me dore (20%) m3 50.26 5.00€ 25132¢
123 _Germimi_me/gekan _ (10%) m3 25.13 5.00€ 12566€ |
1.2.4 :’m&:‘iz;"_m m"l‘;‘ﬁmmp’" cuben m2 610.00 0.20€ 122.00 € J
i —4 Gjithsej: Pos 2 1026.75 ¢ |
F T PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shirigja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& nen bazes s¢ Truges , nga matcriali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési 1¢ j
shireses =20 om si dhe ngjeshja & tj me cilindér vibrues deri sa 12 fitohet moduli i ngjeshjes Myv=650 kg/em2 . Materiali i perdorer duhel 1
paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve,

| Vicitie : Pas perfundimil t2 késaj shtrese kompania punekryese gshté e obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit t¢ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates

iete i paisur me ateste

Fumizimi dhe punimi i shtreses Trugéve me gurd 1€ thyer fraksion 0- K
1.3.1 &3t 520 m3 128.10 12.00€ 1.537.20 €
Furnizimi, transport, shiria.nivelizimi i bazes dhe punimi i bazds s¢ rruges . me materiali Buror nga gurit t¢ thyer fraksion( 0-32)
=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas norma
deri sa (€ ftohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 ,

Vrejtje : Pas perfundimit ¢ késaj shirese kompania punékryese éshit ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ madulit 1 ngjeshjes dhe ta prezento) tek menaxheri kontratés,

mm, me trashési (¢ shireses
ve dhe standardeve, Ngjeshju

132 ;T:::lln,llihfopgglml i shiresés rrugtve me guré e thyer fraksion 0- Al 64.05 I 15.00 € 960,75 €
Furnizimi, ransporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere e imet nga gurit 1€ thver {raksion 0-4mm, me washesi 1 shirests =5 cm 51 dhe ngjeshjae
tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli | ngjeshjes Mv=300 kg/em2 . Sqarmm : Pas perfundimi ¢ késaj shirese kompani punckryese éshie ¢ obliguar ta
shqyrtoj testin moduli te ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menuxheri kontrates,

133 l'umizlmn dhe punimi i shtreses rrugéve me gurt ¢ thyer fraksion -4 - 32.03 ] 15.00€ 48038 €
mm =5 ¢m
Gjithsej: Pos 3 2,97833 ¢
4 ] PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni | klasit C
kubtzave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori. N ¢mim 1¢ parashifet edhe Furn 1zimi,transporti dhe shperndagja ¢ rere
siperfagen ¢ cila eshie ¢ kubezuar. Véreitie : Ruga e cila kubezohet né téresi 1¢ sipérfages zgjeruese prej muri né muré k
kubezave behet me beton ne tere gjatesin e rrugts t& shprehur né m2 ne dy anet e rrupt pirgjate perimeni 1 rrugts.

30/37 . d-8em forma e gjcomelris s
s (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne
ur nuk ka guré skajor perforcimi j

Furmnizimi | Transporti dhe montimi | kubCzave duke Hogaritur ne

Bl omsim edhe mbushjen ¢ fugave me rere( filer ) m2 610.00 12.00€ 7.320.00 €

Furnizimi,transporti dhe montimi | skajoreve nga betoni C-30/37
1.42 dim.(15x25x80) em, me baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet ¢ m' 130.00

1200€ 1.560,00 €
tjera te nevojshme.
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Jrurnizimi, transporti ,punimii dhe nivelizimj | kokave t¢ pusetave me
shiresen finale & kubezave,, koka pérforcohen me beton arme |
inkastrohet unaza metalike, si dhe vendosja ¢ kepakut nga giza 607 |
qéndrushme ndaj komunkacioneve ¢ renda, Qmimi kalkulohet ntt m'
L€ rrugdve (& kubzuara , Vivejtje : Ry pozicion aplikohet kur
paragitet nevoja e ngritjes s¢ pusetave ekzistuese né rrugé pér
inplementim t¢ projektit , pitr shikak se pusetat po jang mbuluara
me zhavorr apo kubitza,

3.0 150.00€

450,00 €

Gjithsej: Pos 4

9.330.00 € \/\//

& bl AT R R ]
1.1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 122,00 € |
1.2 _ |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 1,026.75 €
1.3 PUNIMET E MBUSHJES TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 2.978.33 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- L i
1.4 MONTUESE Gjithsej: Pos 4 9.330.00 €
TOTALI (i): 1345708 € {345%.
R T W 8 e T R MTES T=30m I - i
Cmimi njitsi
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njtsia Sasia me TVSH | Cmimi total me TVSH (&)
(€)
20 [NCIZ!MBT DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
2.1y \0eizimi | terenit si dhe percjellja ¢ punimeve gicodezike gate m' 20.00 1.00 € 2000 €|
ekzekutimit
Giithsej 1.1: 2000 €| W/
2.2{PUNET TOKESORE




Pastrimi [ terenit si dhe prerja e drunjeve , prerja dhe demolimi i
9.9 | |muréve ekzistuese betonarme ne tere gjatesin ¢ trases ku do te

ndertohet muri mbrojtes. Ng qmim kalkulohet edhe bartja e materialit L L] il 20.00 € \/
1€ demoluar beton arme deri t¢ deponia inerte . Llog m'
Germimi i dheut (themeleve) i kategorise s¢ V-VI-(& si dhe transporti [
3 -
#22 materialit ¢ germuar ne deponi deri ne 15 km, s 43.00 3.00€ 225.00 € \/
Formésimi dhe ngjeshia e nenbazes sc themelit te murit me ngjeshmeri i N
223|300 ems m2 24.00 1.00 € 24.00 € \/
Sigurimi | grops ndértimore nga rréshqiteja e dheut si dhe vendostja | . )
it ¢ shenjave € sigurisé konform normave ndértimore né fugqi s G hie 20.00 € \/
Githsej 1.3: 289.00 € \)d
2.3[PUNET E MBUSHJES St
Furnizimi,shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm nen hazen ¢ ) j
231 inomelis e trasns t~2 5ot i nlatmmst SO s §:40 10.00€ 84.00 € | 5/
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63
2
232 mem ne tere lartesine ¢ mutit me b=50 cm, m3 18.00 20.00 € 360,00 € \/
2.3.3|Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC @100 mm prapa murit m' 22.00 3.00€ 66.00 €| v/
234 Sa);\m PVC @ 70 mm peér kullim ne morin o bet.arm né ¢do 2.0 m Jzig o 20.00 200€ 56,00 ¢ \/
Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit me materil guror natyror, gurel
235jomete medhenje sc 63mm, ne tere lminecmummcngjmhjcne m3 27.00 j.00€ 81.00 € \/
¢do 30cm.
Giithse] 1.3: 631.00 € \)(/
2.4 PUNET E BETONIT
F ‘ﬂmbmninﬁlﬂmhwummitmhmjtcsnga
betoni 1 thieshté C12/15 me trashesi § om, ne gmim te Hogaritet = \/
241 Lvmndoninc pahive dh siirmbgiia s betoat Sipas detalit te dhenc. 3 120 Re 6000 £
Llog ne m2
Fumizimi,transporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojtes nga
betoni | armuar C235/30 me aditive papershkueshém nga uji ne thellesi . : \/
42 Sy 2 i ; fosi hi PRt ; (
24 dhe i it o e a fugnt ¢ dilatimit m3 14.40 100.00 € 1,440,600 €
ne ¢do 6.0 m, dhe mirmbajtja e betonit, Sipas detalit te dheng.
Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes me lartesi dhe
trashesi te ndryshuar nga betoni 1 armuar €30/37 me aditive ) )
243 nga uji Ne gmim tc llogariet vendosja ¢ m3 10.50 120,00 € 1.260.00 € \/
pahive. fugat ¢ dilatimit ¢do 6 m. Sipas detalit te dheng,
Giithse] 1.4: 2,760.00 € \)/
25|PUNET E ARMATURES
Fumizimi,transporti, lakimi dhe montimi 1 armatures s¢ brinjezuar S- i
). L ousi par et fbe s mbrojtes. Sipas detalit te dhene. ke L 0-50€ hBdAces st
Gjithsej 1.5 1,294.40 €| ‘\d

o/ Ceieces




REKAPITULLIMI I M1
2.1|INCIZIMET DHE FUN%’I‘ PARAPRAKE NF TEREN 20,00 €
22|PUNET TOKESORE 289.00 €
2.3|PUNET E MBUSHJES 631.00 €
24|PUNET E BETONIT 2,760.00 €
2.5|PUNET E ARMATURES 1,294.40 €
TOTALI (11): 4.994.40 € |

e # RERAPIFLI RTIML{MURIT MBROITES KUBEZIMINE FSIIATINOLLOBOGICE
I [KUBEZIMITRRUGEVE S=610 m2 13,457.08 €
11 MURI MBROJTES 1L=20m 4,994.40 €
TOTALI ME TVSH 1845148 ¢ j{
IR




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés -
c‘KZerﬁw/@/,M‘fzsz/Zé

Dt.14.10.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi | drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
074-Ndértimi | murit mbrojtés dhe kubézimi né fshatin Gllobigicé me numér identifikues: 621-25-8436-
5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-074-521,

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY |

l
i

2

f

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001267846
Pér

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

DUKE PASUR PARASYSH QE

Remzije Qafleshi B.|.

ka marmé pérsipér té léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

074-Ndertimi i murit mbrojtes dhe kubezimi ne fshatin Gllobocice

t& dhéné me numrin e Prokurimt

621-25-8436-5-2-1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té I&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

184516 € Njé Mije e Teté Qind e Katérdhjeté e Pesé Euro e Gjashtémbédhjeté Cent

dhe ne marrim pérsipérté ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbije substanciale Q& jané rezultat i déshtimit té Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues té béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

¢ Oferté jonomalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé Kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

184516 €

si¢ &shié théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 17.10.2025 deri mé 25.12.2025
Léshuar né Prishting 17.10.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



PRISIG

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

Titulli
Title

Emri | Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Numri i personal / biznesit
Personal / business number

Data e léshimit
Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

Numin personal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

B sigurirmit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe neqolése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné hegé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtesi deklaron se prejardhyja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 8 té Rregullores pér parandalimin e pastnmit té parave

Seria |

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

074-Ndertimi | murit mbrojtes dhe kubezimi ne fshatin Gllobocice

Remzije Qafleshi B.1. Prej
From

Deri
To

Bellobrad-dragash

Shuma e sigurimit

049773777 Insured sum
810287765 Lo
Premium
17.10.2025 e
i VAT

621-25-8436-5-2-1
Totali pér pagesé

Total for payment
Garanci Kontrate
90000292 Vord)
City
Sheshi Deshmoreve Telefon
Telephone

Insurance Policy

dhe financimit té terrorizmit té Bankés Qendrore {é Kosovés terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Dibran Baxhaku

10001267846

17.10.2025

25.12.2025

1,845.16 €

33.21€

5.98 €

39.19€

Dragash

029281543

1 DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.

The palice officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: B10842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



